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2004 var et godt år for Aulum Fritidscenter

2004 var et godt år for Aulum Fritidscenter. Økonomisk kom vi ud med et samlet overskud 
for AFC, hal og svømmebad på i alt kr. 50.000,-, og det var fordelt med et overskud i hallen 
og  svømmebadet  på  ca.  kr.  100.000,-  og  et  underskud  i  AFC på  kr.  50.000,-  Vi  vil  i 
bestyrelsen betegne det økonomiske resultat som værende tilfredsstillende uden at være 
prangende. Det, det jo i den i den sidste handler om, er om vi har fået noget for pengene, 
og det håber jeg så, at min beretning vil give et fyldestgørende svar på

Tilbygning til AFC

Sidste år ved den her tid var vi i fuld gang med opførelsen af tilbygningen til køkkenet, og 
vi færdiggjorde byggeriet i påsken 2004. Vores forventning til denne tilbygning var, at vi fik 
højnet standarden i AFC, og vi er i bestyrelsen enige om, at vi har fået vores forventninger 
indfriet. Vi har fået nogle helt andre muligheder for at afvikle de forskellige arrangementer, 
og det er jo synligt, at vore gangarealer er blevet frigjort til deres oprindelige formål. Alt i alt 
må vi sige, at man får et helt anderledes indtryk af forholdende, når man træder ind af 
døren, og det er vi i bestyrelsen meget tilfredse med.  Vi benyttede samtidig lejligheden til 
at inddrage den store garderobe til lagerplads for borde og stole, og det har afgjort også 
medvirket til, at vi har mulighed for at holde en højere standard i dagligdagen. 

Renovering af gårdhave

I forbindelsen med tilbygningen til køkkenet fik vi renoveret gårdhaven mellem salen og 
skyttelokalet.  Vi synes selv vi er sluppet godt fra opgaven, og vi er af den opfattelse, at 
gårdhaven i  langt  højere  end  tidligere,  kan  finde  anvendelse  til  en  lang  række  af  de 
arrangementer  der  finder  sted  i  salen  og  i  skyttelokalet.  Det  var  faktisk  vores mål,  at 
gårdhaven udfor cafeteriet, skulle havde haft en lignende tur, men her slap pengene op, så 
det står stadig på ønskesedlen. Vi håber så, det lykkes, at få denne opgave løst i år, i 
forbindelse med de planer vi skal i gang med. 

Tribune.

Det er sikkert gået op for de fleste af jer, at vi har arbejdet kraftigt med at få etableret en 
tribune på stadion. Ønsket om tribunen rejste AIF i forbindelse med at Aulum Fritidscenter 
udarbejdede Mål og Visioner for AFC 2002 – 2012, og vi tog AIF´s ønsker med i disse 
visioner. Vi var nok også af den opfattelse, at der nok mere var tale om visioner, end det 
reelt  var  muligt  at  nå  et  så  ambitiøst  mål.  Efter  en  nærmere  dialog  med  AIF,  hvor 
rammerne og betingelserne for samarbejdet blev listet op, gik vi i gang med arbejdet. Først 
og fremmest skulle vi have nogle skitser udarbejdet, og allerede her var vores krav rimelig 
høje. Det var nemlig et ønske, at tribunen gerne måtte adskille sig fra tilsvarende projekter 
andre steder, samtidig med at det skulle være vedligeholdelsesfrit i årene fremover.  



Vores arkitekt, som er arkitektfirmaet Søren Andersen i Holstebro, ramte faktisk plet første 
ved første udkast,  og vi  har  efterfølgende høstet  mange roser,  når  vi  har  præsenteret 
tribunen, for specielt de der skulle medvirke ved finansieringen. Og det har jo som bekendt 
i  høj grad været byen og omegnens erhvervsvirksomheder. Uden deres medvirken, så 
havde  det  ikke  været  muligt,  at  gennemføre  projektet,  og  jeg  vil  gerne  her  på  AFC-
generalforsamling benytte lejligheden til at takke alle sponsorerer – store som små – for 
den store opbakning. For mig er det igen et bevis på, at når vi står sammen om løsning af 
forskellige opgaver, så skal det nok lykkes for os, næsten uanset hvor ambitiøse vi måtte 
være. Jeg håber, at det sammenhold og samarbejde vi har haft,- og vi dvs. erhvervslivet – 
foreningerne  og  kommunen  ikke  stopper  med  dette  projekt.  Der  vil  specielt  i  årene 
fremover  med  nye  og  større  kommuner  være  endnu  større  behov  for,  at  vi  løfter 
opgaverne i fællesskab, til gavn for udviklingen i Aulum. 

Afslutningsvis vil jeg godt præcisere, at selv om AFC står som bygherre i forbindelse med 
opførelse af tribunen, så kommer hverken  opførelsen eller den fremtidige drift til at påvirke 
AFC´s økonomi.

Nyt højtaleranlæg i hallen

I mange år har højtalersystemet i hallen været et irritationsmoment, og i kraft at et velvilligt 
sponsorat fra firmaet Eltax har vi fået renoveret højtaleranlægget. Eltax har givet os nye 
højtalere og har samtidig stillet deres ekspertise til rådighed, og det har betydet, at vi har 
fået en markant forbedring af lydforholdene. Jeg vil  gerne her benytte lejligheden til  at 
takke Eltax for bidraget. 

Friluftsbad 2004
Hvis vi ser nærmere på driften af svømmebadet i 2004, så kan vi vel ikke ligefrem sige, at 
vejrguderne var med os. Det var vel den dårligste sommer i mands minde, og det kunne 
da også ses på både stigningen i varmeforbruget og faldet i entreindtægten. Med hensyn 
til det sidste blev vi dog positiv overrasket, da billetindtægten kun fald med kr. 8.000 fra kr. 
90.000,- til kr. 82.000,-. Da langt den største del af vores indtægt stammer fra salget af 
sæsonkort, er vi ikke så afhængig af antal solskinsdage, da køb af sæsonkort naturligvis 
sker først på sæsonen. Vi håber derfor, at køberne at sæsonkort får noget mere sol for 
pengene i år. Det kan næsten ikke blive dårligere end sidste år. 

Motionsrum
Et godt bevis på, at vi kan arbejde hurtigt, hvis de rette initiativer kommer på banen, må 
være indvielsen af det nye motionsrum. Sidste år i marts måned blev vi kontaktet af Aulum 
Motion, som efterlyste motionslokaler i AFC samtidig med, at de ønskede at blive en del af 
fællesskabet i AFC. Vi gik som bekendt i dialog med folkene bag Aulum Motion, og det 
endte jo med, at foreningen blev en afdeling af AG, og at vi kort efter sommerferien kunne 
indvi de nye motionslokaler. Et initiativ som kun blev muliggjort at et tæt samarbejde af 
både praktisk og økonomisk karakter mellem AG og AFC.  I den forbindelse synes jeg der 
er god grund til at rose AG for at både være fremsynet, og samtidig villig til at påtage sig 
den økonomiske risiko, som en nystartet forening ville have svært ved at påtage sig. 



Borger- og Håndværkerforening
Siden AFC blev stiftet tilbage i 1984, har det været de samme foreninger der har stået bag 
ved og har bakket op om AFC, og de aktiviteter vi har søsat. Det er ikke undgået vores 
opmærksomhed, at der måske er ved at være lidt opbrud i denne kreds. Vi har således 
konstateret, at Aulum Borger- og Håndværkerforening har indkaldt til generalforsamling, og 
det fremgår med sin tydelighed, at der er en vis risiko for, at foreningen må lukke. Hvis det 
bliver tilfældet, skal vi være de første til at beklage en sådan udgang. Vi har her i AFC set 
det  som  en  stor  styrke,  at  en  bred  kreds  af  foreningerne  har  stået  bag  os. 
Borgerforeningen har jo repræsenteret den del af brugerne som ikke har noget med de 
sportslige aktiviteter at gøre, og det har betydet, at alle synspunkter har haft mulighed for 
at komme til orde, hvilket helt afgjort har været en styrke for AFC, da vi på denne måde er 
blevet godt forankret hos alle borgere uanset særinteresser. Netop i en tid hvor det går 
mod større enheder, og hvor det er vigtigt at der nogle der interesserer sig for og varetager 
lokalsamfundet  interesser,  er  det  ekstra  beklageligt  hvis  Aulum  Borger-  og 
Håndværkerforening må lukke. 

Fremtid

Det var så i store træk året der gik, og hvad skal vi så få tiden til at gå med i 2005. Ja her 
er dagsordenen faktisk allerede sat. Som I sikkert har læst i dagspressen, går vi nu i gang 
med at planlægge

En renovering af indgangspartiet. 
Etablering af et nyt omklædningsrum
Evt. opførelse af flere motions- og gymnastiklokaler
Evt. etablering af kontorlokaler i AFC  
Etablering af 2 nye boldbaner

Alle de ting jeg her har nævnt skulle gerne være færdige, når vi  mødes til  næste års 
generalforsamling. 

Afslutning

Også 2004 har været et travlt år – specielt for personalet i AFC. Aktivitetsniveauet er ikke 
blevet mindre en i 2003, og jeg kan godt love, at det ikke bliver mindre i 2005. Det høje 
aktivitetsniveau kræver en stor arbejdsindsats af alle, og det er derfor på sin plads at rette 
en tak til personalet for et godt udført stykke arbejde, og jeg vil gerne takke både Bjarne og 
Polle for et godt samarbejde i årets løb.  Traditionen tro vil jeg gerne slutte min beretning 
af med at takke mine bestyrelseskollegaer for et godt og inspirerende samarbejde.


